[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	26.08.2009 № 537-р

	16-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 16-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 16-й  сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:
1. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2008 № 391-р «Об утверждении сметы расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год»
Докл. Боровикова А.В.
2. О принятии решения о внесении изменений в Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год

Докл. Чубкова О.С.
3. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Лазарис А.Н.
4. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 463-р «О даче согласия на внесение изменений в Устав муниципального учреждения «Долговой центр», касающихся изменения цели, предмета и видов его деятельности»

Докл. Надменко Е.В.
5. Об утверждении Реестра объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа по состоянию на 1 января 2009 года

Докл. Надменко Е.В.
6. О принятии решения о внесении изменений в Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в Петропавловск-Камчатском городском округе от 29.11.2006 № 61-нд

Докл. Вдовыдченко В.М.
7. О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Хамитдзянов А.А.
Содокл. Семчев В.А.
8. О принятии решения о мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Рейнасте В.В.
9. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.01.2008 № 35-р «О принятии Положения о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» и принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, от 06.02.2008 № 1-нд»
Докл. Рейнасте В.В.
10. О принятии решения о внесении изменения в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 9-нд

Докл. Рейнасте В.В.
11. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городского округе»

Докл. Рейнасте В.В.
12. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 106-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Рейнасте В.В.
13. О признании утратившими силу некоторых правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Рейнасте В.В.
14. О даче согласия на внесение изменений в Устав муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6», касающихся изменения цели, предмета и видов его деятельности

Докл. Рейнасте В.В.
15. О принятии решения об обязательном страховании отдельных категорий работников учреждений муниципальной системы здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью

Докл. Чиркова О.Б.
16. О принятии решения о внесении изменений в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.03.2008       № 16-нд

Докл. Настич О.Н.
17. О принятии решения о внесении изменения в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2006 № 48-нд

Докл. Бардовский О.Г.
18. О принятии решения о размещении агитационных печатных материалов на объектах, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Бардовский О.Г.
19. О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 30.06.2009 № 07/31-03-2009 «На отдельные нормы Положения о Комитете городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённого решением Городской Думы от 24.12.2008 № 380-р» и утверждении Положения о Комитете городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Кошкарёв А.В.
20. О принятии решения о признании утратившим силу решения Городской Думы г.Петропавловска-Камчатского от 20.06.1997 № 226 «Об утверждении Положения» «О налоговом кредите»
Докл. Данкулинец И.Ю.
21. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.01.2008 № 43-р «О делегировании депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Межведомственной комиссии по реализации мероприятий, направленных на пополнение доходной части бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Данкулинец И.Ю.
22. О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в Петропавловск-Камчатского городском округе

Докл. Данкулинец И.Ю.
23. О принятии решения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Манаева А.А.
24. О внесении изменений в Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год, утверждённый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2008 № 377-р

Докл. Надменко Е.В.
25. О принятии решения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных  предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Надменко Е.В.
26. О принятии решения о правилах обеспечения содержания и благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Настич О.Н.
27. О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 14.07.2009 № 07/31-03-2009 «На отдельные нормы Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 67-нд» и принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 67-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
28. О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 27.07.2009 № 07/31-03-2009 «На отдельные нормы решения Городской Думы от 02.07.2009 № 138-нд «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Докл. Данкулинец И.Ю.
29. Об информации Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о результатах проверки поступления в 2008 году в доход бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа неналоговых доходов от приватизации муниципального имущества, средств        от продажи акций, а также части прибыли муниципальных унитарных предприятий

Докл. Данкулинец И.Ю.
30. О досрочном освобождении Рахманова В.А. от замещаемой должности аудитора Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.
31. О внесении изменений в Положение об Управлении экономики Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 512-р

Докл. Настич О.Н.
32. О внесении изменений в Положение о Департаменте социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы  от 29.12.2005 № 269-р

Докл. Унтилова И.Л.
33. Об информации о подготовке образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа к 2009-2010 учебному году
Докл. Унтилова И.Л.
34. Об информации о подготовке Петропавловск-Камчатского городского округа к зимнему периоду 2009-2010 года
Докл. Скворцов В.В.
35.  О создании рабочей группы по разработке муниципальных правовых актов, связанных с изменением структуры органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Хамитдзянов А.А.
36. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа учителей муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов»

Докл. Данкулинец И.Ю.
37. О делегировании депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Комиссии по выделению грантов (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса

Докл. Данкулинец И.Ю.
38. Об обращении депутатов Благовещенской городской Думы Амурской области в Законодательное Собрание Амурской области о разработке правовых основ по запрещению потребления психоактивных веществ в общественных местах

Докл. Данкулинец И.Ю.
39. О принятии решения о признании утратившим силу Решения о порядке проведения конкурса на замещение должностей руководителей муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 148-нд
Докл. Манаева А.А.
40. Об обращении в Бюджетную комиссию при Правительстве Камчатского края об установлении дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц на 2010 год

Докл. Скворцов В.В.
41. О внесении изменений в инвестиционную программу «Развитие, модернизация и реконструкция систем водоснабжения и водоотведения города Петропавловска-Камчатского на 2009-2011 годы», утверждённую решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.07.2008 № 240-р
Докл. Осокина Н.В.

42. Об информации депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 3 Иванчико-   ва В.А. о необходимости правового регулирования статуса депутатов представительных органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае
Докл. Иванчиков В.А.
43.Разное.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                     И.Ю.Данкулинец